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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
I Malmö stads budget för 2024 fick kommunstyrelsen tillsammans med 
arbetsmarknads- och socialnämnden, miljönämnden, grundskolenämnden och 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att stärka och vidareutveckla 
Malmö stads drogförebyggande arbete med ett särskilt fokus på samordnade insatser 
riktade till barn och unga. Kommunstyrelsen och därigenom stadskontoret har haft 
samordningsansvaret för uppdraget och sammanställt resultatet i en rapport som 
skickats ut till berörda nämnder på remiss, däribland grundskolenämnden. 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till rapportens förslag att inrätta en central 
ANDTS-samordnare och instämmer i bedömningen att detta skulle få positiva effekter 
för stadens framtida arbete inom området. Man vill dock betona att tydliga 
kommunikationsvägar och samverkan mellan förvaltningarna är essentiellt för att 
samordningsfunktionen ska kunna uppnå önskad effekt. 

Yttrande 
Grundskolenämnden anser att rapporten ger en tydlig och sanningsenlig kartläggning 
av de av verksamheter och samverkansforum som sägas ha ett ANDTS-förebyggande 
uppdrag i någon form. Bland de insatser som nämns i rapporten finns exempelvis 
Trygga barnet, en modell för tidiga samordnande insatser som syftar till att stärka 
personal i att tidigt upptäcka barn som har en ogynnsam utveckling och riskerar att 
hamna i normbrytande beteende. Modellen bygger på samverkan mellan 
förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen, arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen, Region Skånes barn- och 
ungdomspsykiatri och två fristående barnavårdscentraler. 
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Några av de andra satsningar och verksamheter som nämns är de nystartade skolsociala 
teamen, där socialtjänst och skola arbetar tillsammans för att öka elevers närvaro och 
ge stöd för att bryta en ogynnsam utveckling, samt det pågående inrättande av 
akutskolor är en organisatorisk lösning för att elever tillfälligt behöver få undervisning 
utanför den egna skolenheten utifrån andra elevers trygghet och studiero. Grundskolan 
är också en viktig part i flera samverkansforum som nämns, bland annat SSPF 
(samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamhet), SBUM (samverkan 
barn och unga i Malmö) och Örat mot marken. 

Att skolans grunduppdrag i sig kan sägas vara en viktig skyddsfaktor, vilket 
grundskolenämnden tycker det är angeläget att betona, har även uttryckligen lyfts fram 
i rapporten. Arbetssätt och verksamheter som syftar mot att öka skolnärvaron, såsom 
skolpliktsbevakning och Närvaroteamen, kan därför också inkluderas som varandes 
ANDTS-förebyggande. Rapporten lyfter även upp att de hälsosamtal som i 
grundskolan genomförs av elevhälsan med samtliga elever i förskoleklass, årskurs 4 och 
8 är en viktig funktion för att identifiera behov av tidiga insatser kopplat till ANDTS. 

Gällande de förslag till utveckling av det ANDTS-förebyggande arbetet som lyfts fram 
ställer sig grundskolenämnden positiv till införandet av en central samordningsfunktion 
för ANDTS-arbetet. Grundskolenämnden instämmer i bedömningen att det skulle ge 
bättre förutsättningar för stadens fortsatta arbete inom området, och ser en fördel med 
att ha en tydlig funktion att vända sig till i frågor som gäller ANDTS. 
Grundskolenämnden har heller inga invändningar mot att denna tjänst organisatoriskt 
skulle inrättas inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Eftersom ASF redan har 
flera liknande funktioner som berör närliggande områden, exempelvis gällande unga 
lagöverträdare och polissamverkan, bedöms ASF vara en naturlig hemvist för 
samordnande ANDTS-funktion. Det betonas dock att det roller och mandat behöver 
vara tydliga i alla sammanhang utifrån att man representerar hela Malmö stad och inte 
enbart den egna förvaltningen, samt att det säkerställs att det finns tydliga upparbetade 
kanaler inom staden som säkerställer att information kan spridas till alla berörda 
förvaltningar. 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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